

Bianca Berardicurti

COUNSEL

Bianca Berardicurti si occupa principalmente di contenzioso, arbitrati, ristrutturazione e procedure concorsuali. Assiste primarie istituzioni finanziarie italiane ed estere, società e gruppi multinazionali, in ciascun aspetto del contenzioso, inclusa la consulenza pre-contenziosa, in materia di diritto civile, finanziario, commerciale, bancario, fallimentare e della navigazione aerea. Assiste i clienti sia di fronte alle Autorità Giudiziarie, sia in procedimenti arbitrali nazionali e internazionali. Bianca Berardicurti vanta una significativa esperienza nel contenzioso finanziario, con particolare riferimento al contenzioso su derivati con enti pubblici e privati, e ha inoltre sviluppato significativa esperienza nel diritto fallimentare e nell'insolvency. Bianca Berardicurti presta inoltre assistenza nel contenzioso ordinario, cautelare e arbitrale in materia di energy e nella relativa contrattualistica (contratti EPC, O&M, garanzie di varia natura).

Bianca Berardicurti ha collaborato con la cattedra di Diritto Civile dell'Università degli Studi Roma Tre dal 2009. Ha ottenuto un dottorato in Diritto Privato per l'Europa discutendo la tesi "I contratti derivati in una prospettiva di diritto italiano".

Nel 2024, Bianca Berardicurti è stata premiata "Avvocato dell'anno Arbitration" ai Legalcommunity Forty Under 40 Awards.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Counsel** | 2022
Legance - Avvocati Associati, Roma
- Managing Associate** | 2019 - 2022
Legance - Avvocati Associati, Roma
- Senior Associate** | 2016 - 2019
Legance - Avvocati Associati, Roma
- Associate** | 2010 - 2016
Legance - Avvocati Associati, Roma
- 2009
Studio Legale Schiano e Associati, Roma

FORMAZIONE

- 2014**
Ph.D., Diritto Civile, Scuola Dottorale di Diritto ed Economia Tullio Ascarelli, Università degli Studi Roma Tre, Roma
- 2013**
Abitilitazione alla professione forense. Iscritta all'Albo degli Avvocati di Roma
- 2009**
Laurea in Giurisprudenza, *magna cum laude*, Università degli Studi Roma Tre, Roma

PUBBLICAZIONI

Bianca Berardicurti è autrice dei seguenti articoli:

- > "The Securities Litigation Review", Seventh Edition, The Law Reviews, 2021;
- > "International Arbitration 2020", ICLG International Comparative Legal Guide, 2020;
- > "The Securities Litigation Review", Sixth Edition, The Law Reviews, 2020;
- > "The Italian Insolvency Law: an ambitious, comprehensive reform is expected", Insolvency and Restructuring International (The Journal of the IBA Insolvency Section), 2017;
- > "The Greentech Award" (con Daniele Geronzi), The Greentech Award - Arbitration Committee newsletter article, maggio 2019;
- > "Brexit: Could Arbitration Be A Port In The Storm?", Kluwer Arbitration Blog, 12 maggio, 2019.



INFO

- Data di nascita**
28 maggio 1984
- Telefono**
+39 06 93 18 271
Fax
+39 06 93 18 27 403
- E-Mail**
bberardicurti@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Roma
- Lingue**
Italiano
Inglese
Spagnolo

AREE DI ATTIVITÀ



Contenzioso, Arbitrati e ADR



Ristrutturazioni
e Procedure Concorsuali